П Р И Г О В О Р

 

И М Е Н Е М Р О С С И Й С К О Й Ф Е Д Е Р А Ц И И

Город Полевской 15 марта 2021 года

Полевской городской суд Свердловский области в составе: председательствующего судьи Забродина А.В., при секретаре Мухаметзяновой Ф.М., с участием государственного обвинителя – старшего помощника прокурора г.Полевского Узенькова В.Л., подсудимого ФИО1, защитника – адвоката Пелевина В.А., рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело № по обвинению 

ФИО1, 

<

данные изъяты>, несудимого, содержавшегося под стражей с . . . . . ., находящегося под подпиской о невыезде и надлежащем поведении,

в совершении преступлений, предусмотренных пп. «б,в» ч.2 ст.158 Уголовного кодекса Российской Федерации (сорок шесть преступлений), п. «б» ч.2 ст.158, Уголовного кодекса Российской Федерации,

У С Т А Н О В И Л :

ФИО1 совершил сорок шесть краж, то есть тайных хищений чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину, а также кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение, при следующих обстоятельствах.

В период с 18.00 часов . . . по 17.00 часов . . . ФИО1, находясь на территории 

<

. . .>, сформировал преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из частных гаражей граждан, расположенных на территории 

<

. . .>. С целью реализации своего корыстного умысла, в указанный период ФИО1 прибыл на территорию 

<

. . .>, проследовал к гаражу №, расположенному в ГСК 3А в районе 

<

. . .>, где действуя тайно, умышленно, с корыстной целью, при помощи ручного инструмента, находившегося при нем, путем повреждения замка гаражных ворот, незаконно проник в помещение гаража, откуда тайно, умышлено, из корыстных побуждений похитил, вынеся из помещения гаража, принадлежащее П1 имущество, а именно: летние автомобильные шины размером 175/65 R14 в количестве 4 шт. стоимостью 2100 рублей за одну шину, общей стоимостью 8400 рублей; штампованные диски в количестве 4 шт. стоимостью 800 рублей за один диск, общей стоимостью 3200 рублей; топливный насос стоимостью 3000 рублей; 30 литров бензина АИ-95 стоимостью 38,90 рублей за один литр, общей стоимостью 1167 рублей; аккумуляторную батарею в корпусе черного цвета стоимостью 3000 рублей; распределитель зажигания стоимостью 4000 рублей; провода высокого напряжения стоимостью 1000 рублей; дроссельную заслонку стоимостью 3000 рублей; удлинитель 20 м. черного цвета стоимостью 453 рубля; две канистры объемом по 20 л. каждая стоимостью 1500 рублей каждая, общей стоимостью 3000 рублей, а всего имущества, принадлежащего П1 на общую сумму 30220 рублей. Похищенное имущество ФИО1 присвоил, с места преступления скрылся и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению. В результате преступных действий ФИО1, П1 причинен значительный материальный ущерб в размере 30220 рублей.

Кроме этого, в период с 21.00 часов . . . по 09.00 часов . . . ФИО1, находясь на территории 

<

. . .>, сформировал преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из гаражей, расположенных на территории 

<

. . .>. С целью реализации своего корыстного умысла, в указанный период ФИО1 прибыл на территорию 

<

. . .>, проследовал к гаражу №, расположенному в гаражном массиве в районе городского рынка по 

<

. . .> 

<

. . .>, где действуя тайно, умышленно, с корыстной целью, при помощи ручного инструмента, находившегося при нем, путем повреждения замка гаражных ворот, незаконно проник в помещение гаража, откуда тайно, умышлено, из корыстных побуждений похитил, вынеся из помещения гаража, принадлежащее П2 имущество, а именно: надувную лодку марки «Краб-310» бортовой номер № зеленого цвета стоимостью 5000 рублей; спасательные жилеты в количестве 5 шт. оранжевого цвета на 100 кг. стоимостью 2000 рублей; на 80 кг. стоимостью 1700 рублей; два на 60 кг. стоимостью 1500 рублей каждый, общей стоимостью 3000 рублей; на 40 кг. стоимостью 1200 рублей; зимнюю автомобильную шину в сборе с штампованными дисками в количестве 4 шт. стоимостью 1000 рублей за одно колесо в сборе, общей стоимостью 4000 рублей; сумку для рыболовных удочек зеленого цвета стоимостью 2000 рублей; две составные удочки марки «Крокодил» в корпусе белого цвета длиной 1,2 и 1,5 м. стоимостью 500 рублей каждая, общей стоимостью 1000 рублей; одну составную удочку в корпусе желтого цвета марки «Крокодил» длиной 1,8 м. стоимостью 1500 рублей; одну телескопическую удочку марки «Шимано» белого цвета длиной 4 м. стоимостью 2000 рублей; две пластиковые катушки черного цвета стоимостью 500 рублей каждая, общей стоимостью 1000 рублей; катушку марки «Салмо Диамонт» /Salmo Diamont/ синего цвета стоимостью 2000 рублей; палатку трехместную туристическую зеленого цвета марки «Хедлайнер» /Hedliner/ стоимостью 2000 рублей; двухместный спальный мешок марки «Комфорт» стоимостью 2000 рублей; два самоката марки «УСД» /USD/ салатового цвета стоимостью 2000 рублей каждый, общей стоимостью 4000 рублей; набор жерлиц в количестве 6 шт. общей стоимостью 1100 рублей; сапоги болотные 45 размера оливкового цвета стоимостью 2000 рублей, а всего имущества, принадлежащего П2 на общую сумму 37500 рублей. Похищенное имущество ФИО1 присвоил, с места преступления скрылся и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению. В результате преступных действий ФИО1, П2 причинен значительный материальный ущерб в размере 37500 рублей. 

Кроме этого, в период с . . . по 15.10 часов . . . ФИО1, находясь на территории 

<

. . .>, сформировал преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из частных гаражей граждан, расположенных на территории 

<

. . .>. С целью реализации своего корыстного умысла, в указанный период ФИО1 прибыл на территорию 

<

. . .>, проследовал к гаражу №, расположенному в ГСК 

<

данные изъяты> по 

<

. . .>, где действуя тайно, умышленно, с корыстной целью, при помощи ручного инструмента, находившегося при нем, путем повреждения замка гаражных ворот, незаконно проник в помещение гаража, откуда тайно, умышлено, из корыстных побуждений похитил, вынеся из помещения гаража, принадлежащее П3 имущество, а именно: летние автомобильные шины марки «Барум» /Barum/ размером 145/70 R13 в сборе с литыми дисками сребристого цвета в количестве 4 шт. стоимостью 2500 рублей за одно колесо в сборе, общей стоимостью 10000 рублей; летние автомобильные шины марки «Пирелли» /Pirelli/, № в количестве 4 шт. стоимостью 2850 рублей за одну шину, общей стоимостью 11400 рублей, а всего имущества, принадлежащего П3 на общую сумму 21400 рублей. Похищенное имущество ФИО1 присвоил, с места преступления скрылся и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению. В результате преступных действий ФИО1, П3 причинен значительный материальный ущерб в размере 21400 рублей.

Кроме этого, в период с 20.00 часов . . . по 06.30 часов . . . ФИО1, находясь на территории 

<

. . .>, сформировал преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из частных гаражей граждан, расположенных на территории 

<

. . .>. С целью реализации своего корыстного умысла, в указанный период ФИО1 прибыл на территорию 

<

. . .>, проследовал к гаражу №, расположенному в гаражном массиве в районе 

<

. . .>, где действуя тайно, умышленно, с корыстной целью, при помощи ручного инструмента, находившегося при нем, путем повреждения замка гаражных ворот, незаконно проник в помещение гаража, откуда тайно, умышлено, из корыстных побуждений похитил, вынеся из помещения гаража, принадлежащее П4 имущество, а именно: автомобильные литые диски № в количестве 4 шт. стоимостью 4630 рублей за один диск, общей стоимостью 18520 рублей; сварочный аппарат марки «Сварис ММА-200» стоимостью 6990 рублей; сварочную маску «Хамелеон» черного цвета стоимостью 1500 рублей; две аккумуляторные батареи черного цвета стоимостью 1500 рублей каждая, общей стоимостью 3000 рублей, а всего имущества, принадлежащего П4 на общую сумму 30010 рублей. Похищенное имущество ФИО1 присвоил, с места преступления скрылся и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению. В результате преступных действий ФИО1, П4 причинен значительный материальный ущерб в размере 30010 рублей.

Кроме этого, в период с 14.00 часов . . . по 12.00 часов . . . ФИО1, находясь на территории 

<

. . .>, сформировал преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из частных гаражей граждан, расположенных на территории 

<

. . .>. С целью реализации своего корыстного умысла, в указанный период ФИО1 прибыл на территорию 

<

. . .>, проследовал к гаражу №, расположенному в ГСК по 

<

. . .>, где действуя тайно, умышленно, с корыстной целью, при помощи ручного инструмента, находившегося при нем, путем повреждения замка гаражных ворот, незаконно проник в помещение гаража, откуда тайно, умышлено, из корыстных побуждений похитил, вынеся из помещения гаража, принадлежащее П5 имущество, а именно: летние автомобильные шины марки «Континенталь» /Continental/ № в сборе с литыми дисками серебристого цвета марки «Субару» /Subaru/ в количестве 4 шт. стоимостью 17500 рублей за одно колесо в сборе, общей стоимостью 70000 рублей. Похищенное имущество ФИО1 присвоил, с места преступления скрылся и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению. В результате преступных действий ФИО1, П5 причинен значительный материальный ущерб в размере 70000 рублей.

Кроме этого, в период с 10.00 часов . . . по 16.30 часов . . . ФИО1, находясь на территории 

<

. . .>, сформировал преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из частных гаражей граждан, расположенных на территории 

<

. . .>. С целью реализации своего корыстного умысла, в указанный период ФИО1 прибыл на территорию 

<

. . .>, проследовал к гаражу №, расположенному в ГСК по 

<

. . .>, где действуя тайно, умышленно, с корыстной целью, при помощи ручного инструмента, находившегося при нем, путем повреждения замка гаражных ворот, незаконно проник в помещение гаража, откуда тайно, умышлено, из корыстных побуждений похитил, вынеся из помещения гаража имущество, принадлежащее П6 на общую сумму 36000 рублей, а именно: зимние автомобильные шины марки «Бриджстоун» /Bridgestone/ размером № в количестве 4 шт. стоимостью 2500 рублей за одну шину, общей стоимостью 10000 рублей; автомобильные литые диски №, марки «БМВ» /BMW/ на 10 лучей в количестве 4 шт. стоимостью 6500 рублей за один диск, общей стоимостью 26000 рублей; имущество, принадлежащее П6 на общую сумму 15000 рулей, а именно: зимние автомобильные шины марки «Тоё» /TOYO/ размером № в количестве 4 шт. стоимостью 3750 рублей за одну резину, общей стоимостью 15000 рублей; имущество, принадлежащее П7 на общую сумму 30000 рублей, а именно: зимние автомобильные шины марки «Екохама» /Yokohama/ размером № в количестве 4 шт. стоимостью 2500 рублей за одну шину, общей стоимостью 10000 рублей, зимние автомобильные шины марки «Бриджстоун» /Bridgestone/ размером 195/65 R15 в количестве 4 шт. стоимостью 2000 рублей за одну шину, общей стоимостью 8000 рублей; автомобильные литые диски № в количестве 4 шт. стоимостью 3000 рублей за один диск, общей стоимостью 12000 рублей. Похищенное имущество ФИО1 присвоил, с места преступления скрылся и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению. В результате преступных действий ФИО1, П6 причинен значительный материальный ущерб в размере 36000 рублей, П6 причинен значительный материальный ущерб в размере 15000 рублей, П7причинен значительный материальный ущерб в размере 30000 рублей. 

Кроме этого, в период с . . . по 09.00 часов . . . ФИО1, находясь на территории 

<

. . .>, сформировал преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из частных гаражей граждан, расположенных на территории 

<

. . .>. С целью реализации своего корыстного умысла, в указанный период ФИО1 прибыл на территорию 

<

. . .>, проследовал к гаражу №, расположенному в ГСК № по 

<

. . .>, где действуя тайно, умышленно, с корыстной целью, при помощи ручного инструмента, находившегося при нем, путем повреждения замка гаражных ворот, незаконно проник в помещение гаража, откуда тайно, умышлено, из корыстных побуждений похитил, вынеся из помещения гаража имущество, принадлежащее П8, а именно: зимние автомобильные шины марки «Гиславед» /Gislaved/ размером 205/50 № в количестве 4 шт. стоимостью 7500 рублей за одну шину, общей стоимостью 30000 рублей; лодку ПВХ марки «Хантер» /Hunter/ зеленого цвета стоимостью 10000 рублей, а всего имущества принадлежащего П8 на общую сумму 40000 рублей. Похищенное имущество ФИО1 присвоил, с места преступления скрылся и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению. В результате преступных действий ФИО1, П8 причинен значительный материальный ущерб в размере 40000 рублей. 

Кроме этого, в период с 16.00 часов . . . по 08.00 часов . . . ФИО1, находясь на территории 

<

. . .>, сформировал преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из частных гаражей граждан, расположенных на территории 

<

. . .>. С целью реалиизации своего корыстного умысла, в указанный период ФИО1 прибыл на территорию 

<

. . .>, проследовал к гаражу №, расположенному в ГСК «Строитель» в гаражном массиве блока № по адресу: 

<

. . .>, где действуя тайно, умышленно, с корыстной целью, при помощи ручного инструмента, находившегося при нем, путем повреждения замка гаражных ворот, незаконно проник в помещение гаража, откуда тайно, умышлено, из корыстных побуждений похитил, вынеся из помещения гаража имущество, принадлежащее П9 на общую сумму 18000 рублей, а именно: зимние автомобильные шины марки «Хэнкок» /Hancock/ размером 205/65 № в количестве 4 шт. стоимостью 2000 рублей за одну шину, общей стоимостью 8000 рублей; автомобильные литые диски стального цвета в количестве 4 шт. стоимостью 2500 рублей за один диск, общей стоимостью 10000 рублей; имущество, принадлежащее П10 на общую сумму 36000 рулей, а именно: зимние автомобильные шины марки «Бриджстоун» /Bridgestone/ размером 215/50 № в количестве 4 шт. стоимостью 3000 рублей за одну шину, общей стоимостью 12000 рублей; автомобильные литые диски стального цвета в количестве 4 шт. стоимостью 6000 рублей за один диск, общей стоимостью 24000 рублей. Похищенное имущество ФИО1 присвоил, с места преступления скрылся и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению. В результате преступных действий ФИО1, П9 причинен значительный материальный ущерб в размере 18000 рублей, П10 причинен значительный материальный ущерб в размере 36000 рублей. 

Кроме этого, в период с . . . по 15.30 часов . . . ФИО1, находясь на территории 

<

. . .>, сформировал преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из частных гаражей граждан, расположенных на территории 

<

. . .>. С целью реализации своего корыстного умысла, в указанный период ФИО1 прибыл на территорию 

<

. . .>, проследовал к гаражу № расположенному в гаражном массиве в районе производственно-складской площадки по 

<

. . .>, гаражный бокс № 

<

. . .>, где действуя тайно, умышленно, с корыстной целью, при помощи ручного инструмента, находившегося при нем, путем повреждения замка гаражных ворот, незаконно проник в помещение гаража, откуда тайно, умышлено, из корыстных побуждений похитил, вынеся из помещения гаража имущество, принадлежащее П11 на общую сумму 36942 рубля, а именно: чугунную ванну стоимостью 1500 рублей; баллон пропана стоимостью 2000 рублей; стартер для 402 двигателя темно-серого цвета стоимостью 6200 рублей; генератор серого цвета для 402 двигателя стоимостью 2200 рублей; диск сцепления стоимостью 8000 рублей; материалы на окна – стартовый профиль стоимостью 575 рублей; финишный профиль стоимостью 741 рубль; 2 упаковки пены в каждой по 12 шт. стоимостью за одну упаковку в сумме 2782 рубля, общей стоимостью 5564 рубля; отлив оцинкованный стоимостью 1648 рублей; подоконник стоимостью 3451 рубль; комплект накладок на отливы стоимостью 400 рублей; заглушки торцевые на подоконники в количестве 16 шт. стоимостью 15 рублей за 1 шт., общей стоимостью 240 рублей; панель стоимостью 2903 рубля; анкерную пластину для крепления окон в количестве 24 шт., стоимостью 5 рублей за 1 шт., общей стоимостью 120 рублей; канистру дюралевую коричневого цвета стоимостью 1200 рублей; ведро оцинкованное объемом 15 л. стоимостью 200 рублей; имущество, принадлежащее П12 на общую сумму 56200 рулей, а именно: летние автомобильные шины марки «Конти Премиум Контакт» /Conti Premium Contact/ размером 205/55 R 16 в количестве 4 шт. стоимостью 4000 рублей за одну шину, общей стоимостью 16000 рублей; зимние автомобильные шины марки «Кордиант Винтер Драйв» /Cordiant Winter Drive/ размером 205/65 № в количестве 4 шт. стоимостью 2800 рублей за одну шину, общей стоимостью 11200 рублей; зимние автомобильные шины марки «Никиан Хакапелита» /Nokian Hakkapelitta/ размером 195/65 № в количестве 4 шт. стоимостью 2000 рублей за одну шину, общей стоимостью 8000 рублей, автомобильные диски структурные марки «Опель Астра» / Opel Astra/ R16 черного цвета в количестве 4 шт. стоимостью 4000 рублей за один диск, общей стоимостью 16000 рублей; колпаки на колеса декоративные № в количестве 4 шт. стоимостью 1000 рублей за один колпак, общей стоимостью 4000 рублей; лестницу металлическую из квадратного профиля длиной 2,2 м стоимостью 500 рублей; металлические ключи в количестве 20 шт. стоимостью 25 рублей за 1 ключ, общей стоимостью 500 рублей. Похищенное имущество ФИО1 присвоил, с места преступления скрылся и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению. В результате преступных действий ФИО1, П11 причинен значительный материальный ущерб в размере 36942 рубля, П12 причинен значительный материальный ущерб в размере 56200 рублей. 

Кроме этого, в период с конца июня 2018 по 16.00 часов . . . ФИО1, находясь на территории 

<

. . .>, сформировал преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из частных гаражей граждан, расположенных на территории 

<

. . .>. С целью реализации своего корыстного умысла, в указанный период ФИО1 прибыл на территорию 

<

. . .>, проследовал к гаражу №, расположенному в ГСК по 

<

. . .>, где действуя тайно, умышленно, с корыстной целью, при помощи ручного инструмента, находившегося при нем, путем повреждения замка гаражных ворот, незаконно проник в помещение гаража, откуда тайно, умышлено, из корыстных побуждений похитил, вынеся из помещения гаража имущество, принадлежащее П52 на общую сумму 16000 рублей, а именно: зимние автомобильные шины марки «Гиславед норд фрост 200» /Gislaved nord frost/ размером 215/65 № в количестве 4 шт. стоимостью 3000 рублей за одну шину, общей стоимостью 12000 рублей; автомобильные штампованные диски черного цвета в количестве 4 шт. стоимостью 1000 рублей за один диск, общей стоимостью 4000 рублей; имущество, принадлежащее П13 на общую сумму 12000 рублей, а именно: зимние автомобильные шины марки «Гудиер» /Goodyear/ размером 205/55 R16 в количестве 4 шт. стоимостью 2000 рублей за одну шину, общей стоимостью 8000 рублей; автомобильные штампованные диски черного цвета в количестве 4 шт. стоимостью 1000 рублей, общей стоимостью 4000 рублей. Похищенное имущество ФИО1 присвоил, с места преступления скрылся и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению. В результате преступных действий ФИО1, П52 причинен значительный материальный ущерб в размере 16000 рублей, П13 причинен значительный материальный ущерб в размере 12000 рублей. 

Кроме этого, в период с 00.20 часов . . . по 06.00 часов . . . ФИО1, находясь на территории 

<

. . .>, сформировал преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из частных гаражей граждан, расположенных на территории 

<

. . .>. С целью реализации своего корыстного умысла, в указанный период ФИО1 прибыл на территорию 

<

. . .>, проследовал к гаражу №, расположенному в ГСК по 

<

. . .>, где действуя тайно, умышленно, с корыстной целью, при помощи ручного инструмента, находившегося при нем, путем повреждения замка гаражных ворот, незаконно проник в помещение гаража, откуда тайно, умышлено, из корыстных побуждений похитил, вынеся из помещения гаража имущество, принадлежащее П14, а именно: зимние автомобильные шины марки «Кама Евро» /Kama Euro/ R 13 в количестве 4 шт. стоимостью 2600 рублей за одну шину, общей стоимостью 10400 рублей; автомобильные литые диски в количестве 4 шт. не представляющие материальной ценности; аккумуляторную батарею стоимостью 3500 рублей; электродрель в корпусе зеленого цвета стоимостью 2000 рублей; болгарку марки «Макита» /Makita/ стоимостью 5000 рублей; набор гаечных ключей в кейсе зеленого цвета марки «Ермак» стоимостью 3000 рублей; удлинитель 10 м. стоимостью 300 рублей; домкрат марки «Хендай» / Hyundai/ в корпусе красного цвета стоимостью 4000 рублей; денежные средства в сумме 2000 рублей, а всего имущества принадлежащего П14 на общую сумму 30200 рублей. Похищенное имущество ФИО1 присвоил, с места преступления скрылся и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению. В результате преступных действий ФИО1, П14 причинен значительный материальный ущерб в размере 30200 рублей. 

Кроме этого, в период с . . . по 13.00 часов . . . ФИО1, находясь на территории 

<

. . .>, сформировал преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из частных гаражей граждан, расположенных на территории 

<

. . .>. С целью реализации своего корыстного умысла, в указанный период ФИО1 прибыл на территорию 

<

. . .>, проследовал к гаражу №, расположенному в ГСК по 

<

. . .>, где действуя тайно, умышленно, с корыстной целью, при помощи ручного инструмента, находившегося при нем, путем повреждения замка гаражных ворот, незаконно проник в помещение гаража, откуда тайно, умышлено, из корыстных побуждений похитил, вынеся из помещения гаража имущество, принадлежащее П15, а именно: лодочный мотор марки «Ямаха» /YAMAHА/ № стоимостью 106000 рублей, лодку серого цвета марки «Аквамаран 320ТР» стоимостью 20000 рублей, а всего имущества принадлежащего П15 на общую сумму 126000 рублей. Похищенное имущество ФИО1 присвоил, с места преступления скрылся и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению. В результате преступных действий ФИО1, П15 причинен значительный материальный ущерб в размере 126000 рублей. 

Кроме этого, в период с 17.00 часов . . . по 15.00 часов . . . ФИО1, находясь на территории 

<

. . .>, сформировал преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из частных гаражей граждан, расположенных на территории 

<

. . .>. С целью реализации своего корыстного умысла, в указанный период ФИО1 прибыл на территорию 

<

. . .>, проследовал к гаражу №, расположенному в ГСК № по 

<

. . .>, где действуя тайно, умышленно, с корыстной целью, при помощи ручного инструмента, находившегося при нем, путем повреждения замка гаражных ворот, незаконно проник в помещение гаража, откуда тайно, умышлено, из корыстных побуждений похитил, вынеся из помещения гаража имущество, принадлежащее П16, а именно: резиновую лодку зеленого цвета в чехле черного цвета стоимостью 13500 рублей; летние автомобильные шины в количестве 4 шт. стоимостью 1000 рублей за одну шину, общей стоимостью 4000 рублей; зимние автомобильные шины в количестве 4 шт. стоимостью 1000 рублей за одну шину, общей стоимостью 4000 рублей; два газовых баллона объемом 12 л. каждый красного цвета стоимостью 2000 рублей каждый, общей стоимостью 4000 рублей; два раскладных кресла черного цвета стоимостью 850 рублей каждое, общей стоимостью 1700 рублей; раскладной столик белого цвета стоимостью 2000 рублей; мотоциклетный шлем черного цвета стоимостью 1500 рублей; две газовые горелки с редукторами и шлангами стоимостью 500 рублей каждая, общей стоимостью 1000 рублей; зимнюю палатку трехместную марки «Медведь» в чехле защитного цвета стоимостью 5000 рублей; летнюю палатку двухместную темно-синего цвета в чехле темно-синего цвета стоимостью 2000 рублей, а всего имущества принадлежащего П16 на общую сумму 38700 рублей. Похищенное имущество ФИО1 присвоил, с места преступления скрылся и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению. В результате преступных действий ФИО1, П16 причинен значительный материальный ущерб в размере 38700 рублей. 

Кроме этого, в период с . . . по 12.15 часов . . . ФИО1, находясь на территории 

<

. . .>, сформировал преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из частных гаражей граждан, расположенных на территории 

<

. . .>. С целью реализации своего корыстного умысла, в указанный период ФИО1 прибыл на территорию 

<

. . .>, проследовал к гаражу №, расположенному в ГСК по 

<

. . .>, где действуя тайно, умышленно, с корыстной целью, при помощи ручного инструмента, находившегося при нем, путем повреждения замка гаражных ворот, незаконно проник в помещение гаража, откуда тайно, умышлено, из корыстных побуждений похитил, вынеся из помещения гаража имущество, принадлежащее П18, а именно: зимние автомобильные шины размером 185/65 № стоимостью 3500 рублей за одну шину, общей стоимостью 14000 рублей; генератор бензиновый марки «Хонда» /Honda/ в корпусе красного цвета стоимостью 45000 рублей, а всего имущества принадлежащего П18 на общую сумму 59000 рублей. Похищенное имущество ФИО1 присвоил, с места преступления скрылся и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению. В результате преступных действий ФИО1, П18 причинен значительный материальный ущерб в размере 59000 рублей. 

Кроме этого, в период с 20.00 часов . . . по 13.20 часов . . . ФИО1, находясь на территории 

<

. . .>, сформировал преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из частных гаражей граждан, расположенных на территории 

<

. . .>. С целью реализации своего корыстного умысла, в указанный период ФИО1 прибыл на территорию 

<

. . .>, проследовал к гаражу №, расположенному в ГСК № в район городского рынка по 

<

. . .> 

<

. . .>, где действуя тайно, умышленно, с корыстной целью, при помощи ручного инструмента, находившегося при нем, путем повреждения замка гаражных ворот, незаконно проник в помещение гаража, откуда тайно, умышлено, из корыстных побуждений похитил, вынеся из помещения гаража имущество, принадлежащее П17, а именно: зимние автомобильные шины марки «Матадор» R15 в сборе с дисками стоимостью 2000 рублей за одно колесо в сборе с диском, общей стоимостью 8000 рублей; культиватор в корпусе красного цвета стоимостью 20000 рублей; лодку резиновую зеленого цвета с комплектующими в чехле черного цвета (два весла алюминиевые черного цвета, два деревянных сиденья, деревянный пол, насос ножной, насос электрический) общей стоимостью 15000 рублей, а всего имущества принадлежащего П17 на общую сумму 43000 рублей. Похищенное имущество ФИО1 присвоил, с места преступления скрылся и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению. В результате преступных действий ФИО1, П17 причинен значительный материальный ущерб в размере 43000 рублей. 

Кроме этого, в период с 17.30 часов . . . по 20.00 часов . . . ФИО1, находясь на территории 

<

. . .>, сформировал преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из частных гаражей граждан, расположенных на территории 

<

. . .>. С целью реализации своего корыстного умысла, в указанный период ФИО1 прибыл на территорию 

<

. . .>, проследовал к гаражу №, расположенному в ГСК по 

<

. . .>, где действуя тайно, умышленно, с корыстной целью, при помощи ручного инструмента, находившегося при нем, путем повреждения замка гаражных ворот, незаконно проник в помещение гаража, откуда тайно, умышлено, из корыстных побуждений похитил, вынеся из помещения гаража имущество, принадлежащее П19 а именно: автомобильные штампованные диски в количестве 5 шт. стоимостью 500 рублей за один диск, общей стоимостью 2500 рублей; зимние автомобильные шины R14 в количестве 5 шт. стоимостью 3500 рублей за одну шину, общей стоимостью 17500 рублей; углошлифовальную машинку № в корпусе желтого цвета марки «Энергомаш» стоимостью 1700 рублей; автомойку в корпусе желтого цвета стоимостью 3500 рублей, а всего имущества принадлежащего П19 на общую сумму 25200 рублей. Похищенное имущество ФИО1 присвоил, с места преступления скрылся и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению. В результате преступных действий ФИО1, П19 причинен значительный материальный ущерб в размере 25200 рублей. 

Кроме этого, в период с . . . по 19.20 часов . . . ФИО1, находясь на территории 

<

. . .>, сформировал преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из частных гаражей граждан, расположенных на территории 

<

. . .>. С целью реализации своего корыстного умысла, в указанный период ФИО1 прибыл на территорию 

<

. . .>, проследовал к гаражу №, расположенному в ГСК по 

<

. . .>, где действуя тайно, умышленно, с корыстной целью, при помощи ручного инструмента, находившегося при нем, путем повреждения замка гаражных ворот, незаконно проник в помещение гаража, откуда тайно, умышлено, из корыстных побуждений похитил, вынеся из помещения гаража имущество, принадлежащее П20, а именно: зимние автомобильные шины марки «Кумхо» /Kumho/ размером 225/65 № в комплекте с литыми дисками марки «Ниссан» /Nissan/ в количестве 4 шт. стоимостью 10000 рублей за одно колесо в сборе с диском, общей стоимостью 40000 рублей; бензиновый триммер марки «Лесник 305» № стоимостью 5000 рублей; шлифовальную машинку марки «Бленд энд Декер» /BlackхDecker/ в корпусе красного цвета стоимостью 3000 рублей; мойку высокого давления марки «Анлу» /Anlu/ в корпусе желтого цвета стоимостью 2000 рублей; компрессор электрический в корпусе черного цвета стоимостью 5000 рублей; коптильню самодельную из нержавеющей стали размером 60х30х40 см с крышкой стоимостью 1500 рублей, а всего имущества принадлежащего П20 на общую сумму 56500 рублей. Похищенное имущество ФИО1 присвоил, с места преступления скрылся и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению. В результате преступных действий ФИО1, П20 причинен значительный материальный ущерб в размере 56500 рублей. 

Кроме этого, в период с 19.00 часов . . . по 13.00 часов . . . ФИО1, находясь на территории 

<

. . .>, сформировал преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из частных гаражей граждан, расположенных на территории 

<

. . .>. С целью реализации своего корыстного умысла, в указанный период ФИО1 прибыл на территорию 

<

. . .>, проследовал к гаражу №, расположенному в ГСК по 

<

. . .>, где действуя тайно, умышленно, с корыстной целью, при помощи ручного инструмента, находившегося при нем, путем повреждения замка гаражных ворот, незаконно проник в помещение гаража, откуда тайно, умышлено, из корыстных побуждений похитил, вынеся из помещения гаража имущество, принадлежащее П21, а именно: компрессор марки «Кратон АС-440-50-ВД» стоимостью 17845 рублей; полировальную машинку марки «Кратон» стоимостью 4680 рублей; тепловую пушку марки «Мастер» стоимостью 17000 рублей; маску сварщика «Фобаг» /Fobag| черного цвета стоимостью 2170 рублей; сварочный аппарат марки «Нордика 2160» /Nordika/ стоимостью 20000 рублей; набор пневмоинструмента марки «Протон РА-АТК-66» в чемодане серого цвета стоимостью 27000 рублей; набор ключей марки «Арсенал» в чемодане зеленого цвета стоимостью 10000 рублей; углошлифовальную машинку марки «Борд» /Board/ в корпусе черного цвета стоимостью 3000 рублей, а всего имущества принадлежащего П21 на общую сумму 101695 рублей. Похищенное имущество ФИО1 присвоил, с места преступления скрылся и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению. В результате преступных действий ФИО1, П21 причинен значительный материальный ущерб в размере 101695 рублей. 

Кроме этого, в период с . . . по 15.00 часов . . . ФИО1, находясь на территории 

<

. . .>, сформировал преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из частных гаражей граждан, расположенных на территории 

<

. . .>. С целью реализации своего корыстного умысла, в указанный период ФИО1 прибыл на территорию 

<

. . .>, проследовал к гаражу №, расположенному в ГСК по 

<

. . .>, где действуя тайно, умышленно, с корыстной целью, при помощи ручного инструмента, находившегося при нем, путем повреждения замка гаражных ворот, незаконно проник в помещение гаража, откуда тайно, умышлено, из корыстных побуждений похитил, вынеся из помещения гаража имущество, принадлежащее П22, а именно: автомобильный усилитель марки «Пролоджи» /Prolodgy/ стоимостью 3500 рублей; автомобильный усилитель марки «Кикс» /Kicx/ стоимостью 6500 рублей; автоколонки марки «Мистори» /Mystory/ в количестве 2 шт. стоимостью 750 рублей каждая, общей стоимостью 1500 рублей; автоколонки марки «Кикс» /Kicx/ в количестве 2 шт. стоимостью 1000 рублей каждая, общей стоимостью 2000 рублей; автоколонки марки «Матадор» /Matador/ в количестве 2 шт. стоимостью 3000 рублей каждая, общей стоимостью 6000 рублей; автоколонки марки «Хертз» /Hertz/ в количестве 2 шт. стоимостью 2750 рублей каждая, общей стоимостью 5500 рублей; автомагнитоллу марки «Пионер» /Pioneer/ стоимостью 8000 рублей; сабвуфер марки «Бляпункт» /Blaupunkt/ стоимостью 4000 рублей; детское автокресло черно-розового цвета стоимостью 2500 рублей; зимние автомобильные шины марки «Кама Ирбис» /Kama Irbis/ размером 185/60 R14 в сборе с штампованными дисками в количестве 4 шт. стоимостью 1500 рублей за одно колесо в сборе с диском, общей стоимостью 6000 рублей; летние автомобильные шины марки «Екохама» /Yokohama/ в количестве 4 шт. стоимостью 2000 рублей за одну шину, общей стоимостью 8000 рублей, а всего имущества принадлежащего П22 на общую сумму 53500 рублей. Похищенное имущество ФИО1 присвоил, с места преступления скрылся и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению. В результате преступных действий ФИО1, П22 причинен значительный материальный ущерб в размере 53500 рублей. 

Кроме этого, в период с . . . по 12.00 часов . . . ФИО1, находясь на территории 

<

. . .>, сформировал преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из частных гаражей граждан, расположенных на территории 

<

. . .>. С целью реализации своего корыстного умысла, в указанный период ФИО1 прибыл на территорию 

<

. . .>, проследовал к гаражу №, расположенному в гаражном массиве в районе улиц Р.Люксембург и Совхозная, блок №, 

<

. . .>, где действуя тайно, умышленно, с корыстной целью, при помощи ручного инструмента, находившегося при нем, путем повреждения замка гаражных ворот, незаконно проник в помещение гаража, откуда тайно, умышлено, из корыстных побуждений похитил, вынеся из помещения гаража имущество, принадлежащее П23, а именно: летние автомобильные шины марки «Континенталь Конти Контакт Премиум» /Continental Conti Contact Premium/ размером 205/55 в количестве 4 шт. стоимостью 5000 рублей за одну шину, общей стоимостью 20000 рублей; летние автомобильные шины марки «Кордиант» /Cordiant/ размером 205/55 R18 в количестве 4 шт. стоимостью 6000 рублей за одну шину, общей стоимостью 24000 рублей; деревообрабатывающую машинку марки «Мастер Универсал» № в корпусе серо-синего цвета стоимостью 10000 рублей; шуруповерт № в корпусе серого цвета №-А4265 стоимостью 1000 рублей; углошлифовальную машинку (УШМ) марки «Энергомаш 90181» в корпусе черного цвета №-№ стоимостью 1500 рублей; перфоратор электрический марки «Ермак ПРГ-30/900» в корпусе черно-оранжевого цвета в чемодане черного цвета стоимостью 1000 рублей; электрический рубанок марки «Энергомаш» в корпусе серого цвета стоимостью 2000 рублей; одноконфорочную газовую портативную плитку марки «Магнум» в корпусе черного цвета в чемодане черного цвета стоимостью 1000 рублей, а всего имущества принадлежащего П23 на общую сумму 60500 рублей. Похищенное имущество ФИО1 присвоил, с места преступления скрылся и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению. В результате преступных действий ФИО1, П23 причинен значительный материальный ущерб в размере 60500 рублей. 

Кроме этого, в период с 17.10 часов . . . по 09.50 часов . . . ФИО1, находясь на территории 

<

. . .>, сформировал преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из частных гаражей граждан, расположенных на территории 

<

. . .>. С целью реализации своего корыстного умысла, в указанный период ФИО1 прибыл на территорию 

<

. . .>, проследовал к гаражу №В, расположенному в ГСК по 

<

. . .>, где действуя тайно, умышленно, с корыстной целью, при помощи ручного инструмента, находившегося при нем, путем повреждения замка гаражных ворот, незаконно проник в помещение гаража, откуда тайно, умышлено, из корыстных побуждений похитил, вынеся из помещения гаража имущество, принадлежащее П24, а именно: лодочный мотор марки «Гольфстрим»/Golfstream/ № Р12028414 в корпусе черного цвета стоимостью 50000 рублей; летние автомобильные шины марки «Амтел» /Amtel/ размером 215/65 R16 в количестве 3 шт. в сборе с штампованными дисками стоимостью 5000 рублей за одно колесо в сборе с диском, общей стоимостью 15000 рублей; автомобильные шины марки «Эленберг» /Elenberg/ размером 215/65 R16 в сборе с штампованными дисками в количестве 1 шт. стоимостью 5000 рублей; топливный бак со шлангом к лодочному моторному двигателю объемом 15 л. в корпусе красного цвета стоимостью 4000 рублей; палатку трехслойную марки «Медведь» бордово-белого цвета в чехле стоимостью 8000 рублей; раскладушку в чехле стоимостью 4000 рублей; сапоги утепленные для зимней рыбалки 42 размера стоимостью 500 рублей, а всего имущества принадлежащего П24 на общую сумму 86500 рублей. Похищенное имущество ФИО1 присвоил, с места преступления скрылся и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению. В результате преступных действий ФИО1, П24 причинен значительный материальный ущерб в размере 86500 рублей. 

Кроме этого, в период с 10.30 часов . . . по 19.45 часов . . . ФИО1, находясь на территории 

<

. . .>, сформировал преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из частных гаражей граждан, расположенных на территории 

<

. . .>. С целью реализации своего корыстного умысла, в указанный период ФИО1 прибыл на территорию 

<

. . .>, проследовал к гаражу №Д, расположенному в ГСК по 

<

. . .>, где действуя тайно, умышленно, с корыстной целью, при помощи ручного инструмента, находившегося при нем, путем повреждения замка гаражных ворот, незаконно проник в помещение гаража, откуда тайно, умышлено, из корыстных побуждений похитил, вынеся из помещения гаража имущество, принадлежащее П25, а именно: всесезонные автомобильные шины марки «Федерал Коурагия» /FEDERAL CJURAGIA/ R 15 в количестве 4 шт. стоимостью 5000 рублей за одну шину, общей стоимостью 20000 рублей, автомобильные литые диски на 5 лучей серебристого цвета в количестве 4 шт. стоимостью 5000 рублей за один диск, общей стоимостью 20000 рублей, а всего имущества принадлежащего П25 на общую сумму 40000 рублей. Похищенное имущество ФИО1 присвоил, с места преступления скрылся и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению. В результате преступных действий ФИО1, П25 причинен значительный материальный ущерб в размере 40000 рублей. 

Кроме этого, в период с 18.00 часов . . . по 11.00 часов . . . ФИО1, находясь на территории 

<

. . .>, сформировал преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из частных гаражей, расположенных на территории 

<

. . .>. С целью реализации своего корыстного умысла, в указанный период ФИО1 прибыл на территорию 

<

. . .>, проследовал к гаражу №, расположенному в ГСК по 

<

. . .>, где действуя тайно, умышленно, с корыстной целью, при помощи ручного инструмента, находившегося при нем, путем повреждения замка гаражных ворот, незаконно проник в помещение гаража, откуда тайно, умышлено, из корыстных побуждений похитил, вынеся из помещения гаража имущество, принадлежащее П54 на общую сумму 41198 рублей, а именно: летние автомобильные шины марки «Амтел Плэнет» /Amtel Planet/ размером 215/65 R16 в количестве 4 шт. стоимостью 3000 рублей за одну шину общей стоимостью 12000 рублей; автомобильные литые диски серебристого цвета в количестве 4 шт. стоимостью 4500 рулей за один диск, общей стоимостью 18000 рублей; маску сварщика «Хамелеон» в корпусе черного цвета стоимостью 1200 рублей; бензокосу марки «Люкс» /LUX/ в корпусе серо-синего цвета стоимостью 4000 рублей; углошлифовальную машинку (УШМ) марки «DEXTER» в корпусе темно-синего цвета в пластиковом чемодане черного цвета стоимостью 1998 рублей; сварочный аппарат марки «Радуга 180 мини» в корпусе красного цвета, стоимостью 4000 рублей; имущество, принадлежащее П53 на общую сумму 23200 рублей, а именно: летние автомобильные шины марки «Нокиан» /Nokian/ размером 185/65 15 в количестве 4 шт. стоимостью 3300 рублей за одну шину, общей стоимостью 13200 рублей; автомобильные литые диски серебристого цвета на 14 лучей в количестве 4 шт. стоимостью 2500 рублей за один диск, общей стоимостью 10000 рублей. Похищенное имущество ФИО1 присвоил, с места преступления скрылся и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению. В результате преступных действий ФИО1, П54 причинен значительный материальный ущерб в размере 41198 рублей, П53 причинен значительный материальный ущерб в размере 23200 рублей. 

Кроме этого, в период с 14.00 часов . . . по 09.40 часов . . . ФИО1, находясь на территории 

<

. . .>, сформировал преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из частных гаражей граждан, расположенных на территории 

<

. . .>. С целью реализации своего корыстного умысла, в указанный период ФИО1 прибыл на территорию 

<

. . .>, проследовал к гаражу №, расположенному в гаражном массиве в районе 

<

. . .>-ная, 

<

. . .>, где действуя тайно, умышленно, с корыстной целью, при помощи ручного инструмента, находившегося при нем, путем повреждения замка гаражных ворот, незаконно проник в помещение гаража, откуда тайно, умышлено, из корыстных побуждений похитил, вынеся из помещения гаража имущество, принадлежащее П4, а именно: электрическую углошлифовальную машинку (УШМ) марки «Фиолент» № стоимостью 3000 рублей; электрический тепловентилятор в корпусе красного цвета марки «Электрик» /ELECTRIC/ стоимостью 1995 рублей; инвекторный сварочный аппарат в корпусе желтого цвета марки «Дензел» /DENZEL/ стоимостью 3990 рублей; электродрель в корпусе черного цвета стоимостью 500 рублей; перфоратор марки «Интерскол» в корпусе зеленого цвета стоимостью 2500 рублей; углошифовальную машинку (УШМ) марки «Макита» /Makita/ в корпусе зеленого цвета стоимостью 1500 рублей; электрический лобзик в корпусе серого цвета стоимостью 2000 рублей; зарядное устройство для аккумуляторов в корпусе черного цвета стоимостью 1000 рублей; домкрат гидравлический марки «Ермак» в корпусе красного цвета стоимостью 2000 рублей; автомобильные диски марки «Сакурадзима» /SAKURADJIMA/ в количестве 4 шт. стоимостью 4910 рублей за один диск, общей стоимостью 19640 рублей; летние автомобильные шины марки «Кумхо» /Kumho/ размером 215/45 R17 в количестве 2 шт. стоимостью 4000 рублей за одну шину, общей стоимостью 8000 рублей; летние автомобильные шины марки «Кумхо» /Kumho/ размером 215/45 R17 в количестве 4 шт.стоимостью 1000 рублей за одну шину, общей стоимостью 4000 рублей; газовый баллон с редуктором стоимостью 1500 рублей; гайки в количестве 16 шт. стоимостью 62,50 рублей за одну штуку, общей стоимостью 1000 рублей; гайки в количестве 4 шт. стоимостью 450 рублей за 1 штуку общей стоимостью 1800 рублей; две ватные куртки стоимостью 800 рублей каждая, общей стоимостью 1600 рублей, гантели с блинами весом 15 кг. стоимостью 1500 рублей, а всего имущества принадлежащего П4 на общую сумму 57525 рублей. Похищенное имущество ФИО1 присвоил, с места преступления скрылся и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению. В результате преступных действий ФИО1, П4 причинен значительный материальный ущерб в размере 57525 рублей. 

Кроме этого, в период с середины января 2019 по 09.00 часов . . . ФИО1, находясь на территории 

<

. . .>, сформировал преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из частных гаражей граждан, расположенных на территории 

<

. . .>. С целью реализации своего корыстного умысла, в указанный период ФИО1 прибыл на территорию 

<

. . .>, проследовал к гаражу №, расположенному в ГСК в районе 

<

. . .>, где действуя тайно, умышленно, с корыстной целью, при помощи ручного инструмента, находившегося при нем, путем повреждения замка гаражных ворот, незаконно проник в помещение гаража, откуда тайно, умышлено, из корыстных побуждений похитил, вынеся из помещения гаража имущество, принадлежащее П26, а именно: летние автомобильные шины марки «Роудстоун» /Roadstone/ размером 195/65 R15 в количестве 4 шт. стоимостью 2500 рублей за одну шину, общей стоимостью 10000 рублей; автомобильные штампованные диски в количестве 4 шт. стоимостью 1000 рублей за один диск, общей стоимостью 4000 рублей; удочку телескопическую длиной 3 м. стоимостью 500 рублей; удочку телескопическую длиной 5 м. стоимостью 500 рублей; спиннинг складной длиной 3 м. белого цвета стоимостью 1500 рублей; спиннинг складной длиной 3 м черного цвета стоимостью 1500 рублей; фидер длиной 1,2 м. черного цвета стоимостью 1200 рублей; две катушки золотистого цвета стоимостью 2500 рублей каждая, общей стоимостью 5000 рублей; воблеры в количестве 30 шт. стоимостью 400 рублей каждый, общей стоимостью 12000 рублей; сумку спортивную черного цвета стоимостью 1000 рублей; спасательный жилет черно-серого цвета на 100 кг. стоимостью 2000 рублей; зимние пожарные сапоги 43 размера черного цвета стоимостью 5000 рублей, а всего имущества принадлежащего П26 на общую сумму 44200 рублей. Похищенное имущество ФИО1 присвоил, с места преступления скрылся и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению. В результате преступных действий ФИО1, П26 причинен значительный материальный ущерб в размере 44200 рублей. 

Кроме этого, в период с . . . по 15.20 часов . . . ФИО1, находясь на территории 

<

. . .>, сформировал преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из частных гаражей граждан, расположенных на территории 

<

. . .>. С целью реализации своего корыстного умысла, в указанный период ФИО1 прибыл на территорию 

<

. . .>, проследовал к гаражу №, расположенному в ГСК по 

<

. . .>, где действуя тайно, умыш-ленно, с корыстной целью, при помощи ручного инструмента, находившегося при нем, путем повреждения замка гаражных ворот, незаконно проник в помещение гаража, откуда тайно, умышлено, из корыстных побуждений похитил, вынеся из помещения гаража имущество, принадлежащее П28, а именно: летние автомобильные шины марки «Екохама» /Yokohama/ размером 225/65 R17 в количестве 4 шт. стоимостью 5000 рублей за одну шину, общей стоимостью 20000 рублей; уголошлифовальную машинку (УШМ) в корпусе черно-серого цвета стоимостью 500 рублей; комплект спецодежды сине-красного цвета «СинараПромТранс» стоимостью 1500 рублей; утепленные штаны черного цвета с бело-красными светоотражающими вставками стоимостью 1000 рублей; туристическую палатку четырехместную серо-голубого цвета марки Квечва Арпеназ Фемели 4» /Quechua Arpenaz Family 4/ стоимостью 6000 рублей; джинсовую куртку серого цвета стоимостью 500 рублей; удлинитель 20 м. черного цвета стоимостью 1000 рублей, а всего имущества принадлежащего П28 на общую сумму 30500 рублей. Похищенное имущество ФИО1 присвоил, с места преступления скрылся и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению. В результате преступных действий ФИО1, П28 причинен значительный материальный ущерб в размере 30500 рублей. 

Кроме этого, в период с . . . по 10.00 часов . . . ФИО1, находясь на территории 

<

. . .>, сформировал преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из частных гаражей граждан, расположенных на территории 

<

. . .>. С целью реализации своего корыстного умысла, в указанный период ФИО1 прибыл на территорию 

<

. . .>, проследовал к гаражу №, расположенному в ГСК по 

<

. . .>, где действуя тайно, умышленно, с корыстной целью, при помощи ручного инструмента, находившегося при нем, путем повреждения замка гаражных ворот, незаконно проник в помещение гаража, откуда тайно, умышлено, из корыстных побуждений похитил, вынеся из помещения гаража имущество, принадлежащее П29, а именно: бензогенератор марки «Бриджс энд Стратон /BRIGGSxSTRATTON/ в корпусе синего цвета стоимостью 7000 рублей; аккумуляторную батарею в корпусе желтого цвета марки «Аком» /Akom/ 55Ач стоимостью 300 рублей; аккумуляторную батарею 75Ач в корпусе черного цвета стоимостью 500 рублей, углошлифовальную машинку марки «Зубр» стоимостью 1000 рублей, а всего имущества принадлежащего П29 на общую сумму 8800 рублей. Похищенное имущество ФИО1 присвоил, с места преступления скрылся и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению. В результате преступных действий ФИО1, П55 причинен значительный материальный ущерб в размере 8800 рублей. 

Кроме этого, в период с 14.00 часов . . . по 05.30 часов . . . ФИО1, находясь на территории 

<

. . .>, сформировал преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из частных гаражей граждан, расположенных на территории 

<

. . .>. С целью реализации своего корыстного умысла, в указанных период ФИО1 прибыл на территорию 

<

. . .>, проследовал к гаражу №, расположенному в ГСК по 

<

. . .>, где действуя тайно, умышленно, с корыстной целью, при помощи ручного инструмента, находившегося при нем, путем повреждения замка гаражных ворот, незаконно проник в помещение гаража, откуда тайно, умышлено, из корыстных побуждений похитил, вынеся из помещения гаража имущество, принадлежащее П30, а именно: летние автомобильные шины марки «Виатти» /Viatti/ размером 185/65 R15 в количестве 4 шт. стоимостью 2290 рублей за одну шину, общей стоимостью 9160 рублей; пластиковую канистру объемом 5 л. с незамерзающей автомобильной жидкостью марки «Сибирь» стоимостью 400 рублей; аккумуляторную батарею марки «Витекс» /Vitex/ в корпусе оранжевого цвета стоимостью 3000 рублей, а всего имущества принадлежащего П31 на общую сумму 12560 рублей. Похищенное имущество ФИО1 присвоил, с места преступления скрылся и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению. В результате преступных действий ФИО1, П31 причинен значительный материальный ущерб в размере 12560 рублей. 

Кроме этого, в период с 21.00 часов . . . по 18.00 часов . . . ФИО1, находясь на территории 

<

. . .>, сформировал преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из частных гаражей граждан, расположенных на территории 

<

. . .>. С целью реализации своего корыстного умысла, в указанный период ФИО1 прибыл на территорию 

<

. . .>, проследовал к гаражу №, расположенному в ГСК по 

<

. . .>, где действуя тайно, умышленно, с корыстной целью, при помощи ручного инструмента, находившегося при нем, путем повреждения замка гаражных ворот, незаконно проник в помещение гаража, откуда тайно, умышлено, из корыстных побуждений похитил, вынеся из помещения гаража имущество, принадлежащее П32, а именно: дисковую пилу марки «Ермак» в корпусе оранжевого цвета стоимостью 2906 рублей; фрейзер марки «Бош» /Bosch/ №А100 в корпусе зеленого цвета стоимостью 5847 рублей; электрорубанок марки «Бош» /Bosch/ в корпусе синего цвета стоимостью 5000 рублей; электрическую углошлифовальную машинку (УШМ) марки «Бош» /Bosch/в корпусе синего цвета стоимостью 4500 рублей; электролобзик марки «Бош» в корпусе синего цвета стоимостью 3000 рублей; электрическую шлифовальную машинку марки «Интерскол» в корпусе серого цвета, стоимостью 1000 рублей, электрический компрессор на 25 л. марки «Элитек» /Elitech/ в корпусе красного цвета стоимостью 5000 рублей; электрический сварочный аппарат марки «Арисанта» в корпусе красного цвета стоимостью 2000 рублей; электрический перфоратор марки «Бош» /Bosch/ в корпусе зеленого цвета в кейсе зеленого цвета стоимостью 3000 рублей; печку металлическую с трубой размером 500х300х300 мм. стоимостью 2000 рублей; шуруповерт марки «Макита» /Makita/ в корпусе зеленого цвета стоимостью 2000 рублей; технический фен марки «РД» /RD/ № в корпус бордового цвета в кейсе черного цвета стоимостью 2000 рублей, а всего имущества принадлежащего П32 на общую сумму 38253 рублей. Похищенное имущество ФИО1 присвоил, с места преступления скрылся и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению. В результате преступных действий ФИО1, П32 причинен значительный материальный ущерб в размере 38253 рублей. 

Кроме этого, в период с . . . по 13.30 часов . . . ФИО1, находясь на территории 

<

. . .>, сформировал преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из частных гаражей граждан, расположенных на территории 

<

. . .>. С целью реализации своего корыстного умысла, в указанный период ФИО1 прибыл на территорию 

<

. . .>, проследовал к гаражу №, расположенному в ГСК по 

<

. . .>, где действуя тайно, умышленно, с корыстной целью, при помощи ручного инструмента, находившегося при нем, путем повреждения замка гаражных ворот, незаконно проник в помещение гаража, откуда тайно, умышлено, из корыстных побуждений похитил, вынеся из помещения гаража имущество, принадлежащее П33, а именно: летние автомобильные шины марки «Континенталь» /Continental/ R15 в сборе с дисками в количестве 4 шт. стоимостью 7000 рублей за одно колесо в сборе с диском, общей стоимостью 28000 рулей; три телескопические удочки, две длиной по 4 м. каждая, одна длиной 5 м. общей стоимостью 1000 рублей; спиннинг длиной 1,8 м. стоимостью 3000 рублей; электродрель стоимостью 500 рублей; набор автомобильных головок в металлической коробке зеленого цвета стоимостью 1500 рублей; ведро оцинкованное на 10 л. стоимостью 100 рублей; ящик металлический темно-зеленого цвета с крепежным материалом стоимостью 1400 рублей; сапоги болотные 41 размера зелено-желтого цвета стоимостью 1000 рублей, а всего имущества принадлежащего П33 на общую сумму 36500 рублей. Похищенное имущество ФИО1 присвоил, с места преступления скрылся и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению. В результате преступных действий ФИО1, П33 причинен значительный материальный ущерб в размере 36500 рублей. 

Кроме этого, в период с 11.00 часов . . . по 11.00 часов . . . ФИО1, находясь на территории 

<

. . .>, сформировал преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из гаражей, расположенных на территории 

<

. . .>. С целью реализации своего корыстного умысла, в указанный период ФИО1 прибыл на территорию 

<

. . .>, проследовал к гаражу № (21Б), расположенному в ГСК «Совхозный» по 

<

. . .>, где действуя тайно, умышленно, с корыстной целью, при помощи ручного инструмента, находившегося при нем, путем повреждения замка гаражных ворот, незаконно проник в помещение гаража, откуда тайно, умышлено, из корыстных побуждений похитил, вынеся из помещения гаража имущество, принадлежащее Мартыно-вой Л.Ю., а именно: зимние автомобильные шины марки «Никиан» /Nikian/ R14 в количестве 4 шт. стоимостью 1000 рублей за одну шину, общей стоимостью 4000 рублей; автомобильные штампованные диски серебристого цвета в количестве 4 шт. стоимостью 1500 рублей за один диск, общей стоимостью 6000 рублей; болгарку в корпусе зеленого цвета марки «Штурм» /Sturm/, материальной ценности не представляет, аккумуляторную батарею марки «Рено» /RENAULT/ в корпусе черного цвета стоимостью 1000 рублей, а всего имущества принадлежащего П34 на общую сумму 11000 рублей. Похищенное имущество ФИО1 присвоил, с места преступления скрылся и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению. В результате преступных действий ФИО1, П34 причинен значительный материальный ущерб в размере 11000 рублей. 

Кроме этого, в период с 18.00 часов . . . по 15.30 часов . . . ФИО1, находясь на территории 

<

. . .>, сформировал преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из частных гаражей граждан, расположенных на территории 

<

. . .>. С целью реализации своего корыстного умысла, в указанный период ФИО1 прибыл на территорию 

<

. . .>, проследовал к гаражу №, расположенному в ГСК по 

<

. . .>, где действуя тайно, умышленно, с корыстной целью, при помощи ручного инструмента, находившегося при нем, путем повреждения замка гаражных ворот, незаконно проник в помещение гаража, откуда тайно, умышлено, из корыстных побуждений похитил, вынеся из помещения гаража имущество, принадлежащее П35, а именно: зимние автомобильные шины марки «Кордиант Полар» /Cordiant Polar/ размером 195/15 R16 в количестве 4 шт. стоимостью 2000 рублей за одну шину, общей стоимостью 8000 рублей; лодочный мотор марки «Тохатсу» /Tohatsu/ № AF в корпусе черного цвета стоимостью 100000 рублей; спасательный жилет марки «Флинк» размером XXL оранжевого цвета стоимостью 2000 рублей; спасательный жилет оранжевого цвета размером XXXL стоимостью 1000 рублей, а всего имущества принадлежащего П35 на общую сумму 111000 рублей. Похищенное имущество ФИО1 присвоил, с места преступления скрылся и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению. В результате преступных действий ФИО1, П35 причинен значительный материальный ущерб в размере 111000 рублей. 

Кроме этого, в период с . . . по 16.00 часов . . . ФИО1, находясь на территории 

<

. . .>, сформировал преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из частных гаражей граждан, расположенных на территории 

<

. . .>. С целью реализации своего корыстного умысла, в указанный период ФИО1 прибыл на территорию 

<

. . .>, проследовал к гаражу №, расположенному в ГСК по 

<

. . .>, где действуя тайно, умышленно, с корыстной целью, при помощи ручного инструмента, находившегося при нем, путем повреждения замка гаражных ворот, незаконно проник в помещение гаража, откуда тайно, умышлено, из корыстных побуждений похитил, вынеся из помещения гаража имущество, принадлежащее П36, а именно: зимние автомобильные шины марки «Бриджстоун Айс Крузер 7000» /Bridgestone Ice Cruiser/ размером 185/65 R14 в количестве 4 шт. стоимостью 1500 рублей за одну шину, общей стоимостью 6000 рублей; автомобильные литые диски серебристого цвета в количестве 4 шт. стоимостью 2500 рублей за один диск, общей стоимостью 10000 рублей; зимний мужской костюм 50 размера черно-синего цвета стоимостью 10000 рублей; лодку ПВХ темно-зеленого цвета марки «Гладиатор А-260» /Gladiator/ стоимостью 11500 рублей; спиннинг 3 м. материальной ценности не представляет, катушку от спиннинга в корпусе зеленого цвета стоимостью 1000 рублей; спиннинг 2,4 м. материальной ценности не представляет; катушку от спиннинга стоимостью 1000 рублей; спиннинг 2,1 м. материальной ценности не представляет; электронные сигнализаторы поклевки в количестве 2 шт. стоимостью 250 рублей каждый, общей стоимостью 500 рублей; три тычки для удочки, материальной ценности не представляют; палатку стоимостью 3000 рублей, а всего имущества принадлежащего П36 на общую сумму 43000 рублей. Похищенное имущество ФИО1 присвоил, с места преступления скрылся и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению. В результате преступных действий ФИО1, П36 причинен значительный материальный ущерб в размере 43000 рублей. 

Кроме этого, в период с 20.00 часов . . . по 07.20 часов . . . ФИО1, находясь на территории 

<

. . .>, сформировал преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из частных гаражей граждан, расположенных на территории 

<

. . .>. С целью реализации своего корыстного умысла, в указанный период ФИО1 прибыл на территорию 

<

. . .>, проследовал к гаражу №, расположенному в ГСК по 

<

. . .>, где действуя тайно, умышленно, с корыстной целью, при помощи ручного инструмента, находившегося при нем, путем повреждения замка гаражных ворот, незаконно проник в помещение гаража, откуда тайно, умышлено, из корыстных побуждений похитил, вынеся из помещения гаража имущество, принадлежащее П37, а именно: аккумуляторную батарею стоимостью 3000 рублей; зимние автомобильные шины R13 в количестве 1 шт. стоимостью 2500 рублей; автомобильный литой диск в количестве 1 шт. стоимостью 1000 рублей, а всего имущества принадлежащего П37 на общую сумму 6500 рублей. Похищенное имущество ФИО1 присвоил, с места преступления скрылся и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению. В результате преступных действий ФИО1, П37 причинен значительный материальный ущерб в размере 6500 рублей. 

Кроме этого, в период с . . . по 12.30 часов . . . ФИО1, находясь на территории 

<

. . .>, сформировал преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из частных гаражей граждан, расположенных на территории 

<

. . .>. С целью реализации своего корыстного умысла, в указанный период ФИО1 прибыл на территорию 

<

. . .>, проследовал к гаражу №, расположенному в ГСК по 

<

. . .>, где действуя тайно, умышленно, с корыстной целью, при помощи ручного инструмента, находившегося при нем, путем повреждения замка гаражных ворот, незаконно проник в помещение гаража, откуда тайно, умышлено, из корыстных побуждений похитил, вынеся из помещения гаража имущество, принадлежащее П38, а именно: зимние автомобильные шины марки «Кама Евро 519» /Kama Euro/ размером 185/70 R14 в комплекте с штампованными дисками в количестве 4 шт. стоимостью 3000 рублей за одно колесо в сборе с диском, общей стоимостью 12000 рублей; зимние автомобильные шины размером 185/65 R14 в сборе с штампованными дисками в количестве 4 шт. стоимостью 3000 рублей за одно колесо в сборе с диском, общей стоимостью 12000 рублей, а всего имущества принадлежащего П38 на общую сумму 24000 рублей. Похищенное имущество ФИО1 присвоил, с места преступления скрылся и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению. В результате преступных действий ФИО1, П38 причинен значительный материальный ущерб в размере 24000 рублей. 

Кроме этого, в период с 19.00 часов . . . по 15.00 часов . . . ФИО1, находясь на территории 

<

. . .>, сформировал преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из частных гаражей граждан, расположенных на территории 

<

. . .>. С целью реализации своего корыстного умысла, в указанный период ФИО1 прибыл на территорию 

<

. . .>, проследовал к гаражу №, расположенному в ГСК по 

<

. . .>, где действуя тайно, умышленно, с корыстной целью, при помощи ручного инструмента, находившегося при нем, путем повреждения замка гаражных ворот, незаконно проник в помещение гаража, откуда тайно, умышлено, из корыстных побуждений похитил, вынеся из помещения гаража имущество, принадлежащее П39 на общую сумму 5000 рублей, а именно: зимние автомобильные шины в сборе с штампованными дисками марки «Кама Ирбис» /Kama Irbis/ размером 175/65 R14 в количестве 4 шт. стоимостью 1250 рублей за одно колесо в сборе с диском. Похищенное имущество ФИО1 присвоил, с места преступления скрылся и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению. В результате преступных действий ФИО1, П39 причинен значительный материальный ущерб в размере 5000 рублей. 

Кроме этого, в период с 17.00 часов . . . по 16.30 часов . . . ФИО1, находясь на территории 

<

. . .>, сформировал преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из частных гаражей граждан, расположенных на территории 

<

. . .>. С целью реализации своего корыстного умысла, в указанный период ФИО1 прибыл на территорию 

<

. . .>, проследовал к гаражу №, расположенному в гаражном массиве в районе улиц Р.Люксембург и Совхозная, блок №, 

<

. . .>, где действуя тайно, умышленно, с корыстной целью, при помощи ручного инструмента, находившегося при нем, путем повреждения замка гаражных ворот, незаконно проник в помещение гаража, откуда тайно, умышлено, из корыстных побуждений похитил, вынеся из помещения гаража имущество, принадлежащее П40, а именно: генератор бензиновый марки «Хутер» /Huter/ в корпусе желто-черного цвета стоимостью 21950 рублей; автомойку марки «Керхер» /Karcher/ в корпусе желтого цвета в комплекте со шлангом стоимостью 10000 рублей; бензомоторную пилу марки «Хускварна» /Husqvarna/ в корпусе оранжевого цвета стоимостью 5000 рублей; летние автомобильные шины марки «Бриджстоун» /Bridgstoun/ R15 в комплекте с литыми дисками серебристого цвета марки «Форд» /Ford/ в количестве 4 шт. стоимостью 8000 рублей за одно колесо в сборе с диском, общей стоимостью 32000 рублей; летние автомобильные шины марки «Екохама» /Yokohama/ размером 235/60 R16 в количестве 4 шт. стоимостью 4000 рублей за одну шину, общей стоимостью 16000 рублей; автомобильные литые диски марки «Тойота» /Toyota/ R16 в количестве 4 шт. стоимостью 2000 рублей за один диск, общей стоимостью 8000 рублей; летние автомобильные шины марки «Екохама» /Yokohama/ в сборе с литыми дисками марки «Тойота» /Toyota/ R17 в количестве 4 шт. стоимостью 25000 рублей за одно колесо в сборе с диском, общей стоимостью 100000 рублей, а всего имущества принадлежащего П40 на общую сумму 192950 рублей. Похищенное имущество ФИО1 присвоил, с места преступления скрылся и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению. Похищенное имущество ФИО1 присвоил, с места преступления скрылся и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению. В результате преступных действий ФИО1, П40 причинен значительный материальный ущерб в размере 192950 рублей. 

Кроме этого, в период с 2018 по 08.59 часов . . . ФИО1, находясь на территории 

<

. . .>, сформировал преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из частных гаражей граждан, расположенных на территории 

<

. . .>. С целью реализации своего корыстного умысла, в указанный период ФИО1 прибыл на территорию 

<

. . .>, проследовал к гаражу №, расположенному в ГСК № по 

<

. . .>, где действуя тайно, умышленно, с корыстной целью, при помощи ручного инструмента, находившегося при нем, путем повреждения замка гаражных ворот, незаконно проник в помещение гаража, откуда тайно, умышлено, из корыстных побуждений похитил, вынеся из помещения гаража имущество, принадлежащее П41, а именно: пластиковый чемодан черного цвета с гаечными ключами стоимостью 3000 рублей; пластиковый чемодан серого цвета с электродрелью марки «Энергомаш» стоимостью 3000 рублей, а всего имущества принадлежащего П41 на общую сумму 6000 рублей. Похищенное имущество ФИО1 присвоил, с места преступления скрылся и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению. В результате преступных действий ФИО1, П41 причинен значительный материальный ущерб в размере 6000 рублей. 

Кроме этого, в период с 20.00 часов . . . по 21.00 часов . . . ФИО1, находясь на территории 

<

. . .>, сформировал преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из частных гаражей граждан, расположенных на территории 

<

. . .>. С целью реализации своего корыстного умысла, в указанный период ФИО1 прибыл на территорию 

<

. . .>, проследовал к гаражу №, расположенному в ГСК № по 

<

. . .>, где дей-ствуя тайно, умышленно, с корыстной целью, при помощи ручного инструмента, находившегося при нем, путем повреждения замка гаражных ворот, незаконно проник в помещение гаража, откуда тайно, умышлено, из корыстных побуждений похитил, вынеся из помещения гаража имущество, принадлежащее П42, а именно: летние автомобильные шины марки «Триангл» /Triangle/ размером 205/65 R16 в количестве 4 шт. стоимостью 6000 рублей за одну шину, общей стоимостью 24000 рублей; автомобильные литые диски марки «Хендай» /Hyundai/ R16 серого цвета в количестве 4 шт. стоимостью 15000 рублей за один диск, общей стоимостью 60000 рублей; 5 бутылок коньяка марки «Старый Кенигсберг» объемом 0,5 л. каждая, материальной ценности не представляют; цепь металлическую длиной 3 м., не представляет материальной ценности, три уличные видеокамеры марки «Колор ЛТВ» /Color LTV CCH B7001 F 2.8/, не представляют материальной ценности, четыре камеры видеонаблюдения марки «Орбита», две модели AHD 3,6 мм, одна модели VP 414, одна модели AHD 410, не представляют материальной ценности, а всего имущества принадлежащего П42 на общую сумму 84000 рублей. Похищенное имущество ФИО1 присвоил, с места преступления скрылся и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению. В результате преступных действий ФИО1, П42 причинен значительный материальный ущерб в размере 84000 рублей. 

Кроме этого, в период с . . . по 09.40 часов . . . ФИО1, находясь на территории 

<

. . .>, сформировал преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из частных гаражей граждан, расположенных на территории 

<

. . .>. С целью реализации своего корыстного умысла, в указанный период ФИО1 прибыл на территорию 

<

. . .>, проследовал к гаражу №, расположенному в гаражном массиве по 

<

. . .> в районе старого кладбища, 

<

. . .>, где действуя тайно, умышленно, с корыстной целью, при помощи ручного инструмента, находившегося при нем, путем повреждения замка гаражных ворот, незаконно проник в помещение гаража, откуда тайно, умышлено, из корыстных побуждений похитил, вынеся из помещения гаража имущество, принадлежащее П43, а именно: зимние автомобильные шины марки «Тигар» /Tigar/ R15 в количестве 4 шт. стоимостью 2000 рублей за одну шину, общей стоимостью 8000 рублей; автомобильные штампованные диски в количестве 4 шт. стоимостью 1600 рублей за один диск, общей стоимостью 6400 рублей, автомобильные колпаки марки «Ниссан» /Nissan/ в количестве 4 шт. стоимостью 1000 рублей за один колпак, общей стоимостью 4000 рублей, а всего имущества принадлежащего П43 на общую сумму 18400 рублей. Похищенное имущество ФИО1 присвоил, с места преступления скрылся и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению. В результате преступных действий ФИО1, П43 причинен значительный материальный ущерб в размере 18400 рублей. 

Кроме этого, в период с 17.00 часов . . . по 15.45 часов . . . ФИО1, находясь на территории 

<

. . .>, сформировал преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из частных гаражей граждан, расположенных на территории 

<

. . .>. С целью реализации своего корыстного умысла, в указанный период ФИО1 прибыл на территорию 

<

. . .>, проследовал к гаражу №, расположенному в ГСК № по 

<

. . .>, где действуя тайно, умышленно, с корыстной целью, при помощи ручного инструмента, находившегося при нем, путем повреждения замка гаражных ворот, незаконно проник в помещение гаража, откуда тайно, умышлено, из корыстных побуждений похитил, вынеся из помещения гаража имущество, принадлежащее П44, а именно: бензопилу марки «Макита» /Makita/в корпусе красного цвета стоимостью 17000 рублей; ленточную шлифовальную машинку №) марки «Ермак» в корпусе оранжевого цвета стоимостью 1500 рублей; циркулярную пилу в корпусе серебристого цвета стоимостью 2000 рублей; электрорубанок в корпусе черно-голубого цвета стоимостью 2000 рублей; болгарку в корпусе черно-серебристого цвета стоимостью 2000 рублей; шуруповерт в корпусе зеленого цвета стоимостью 1000 рублей; бутылку автомобильного масла объемом 5 л. марки «Эльф» стоимостью 4000 рублей; масляный фильтр стоимостью 300 рублей; воздушный фильтр стоимостью 300 рублей; салонный фильтр стоимостью 300 рублей; газовый баллон объемом 12 л. красного цвета, материальной ценности не представляет, ограничитель вспахивания земли от мотоблока, материальной ценности не представляет, а всего имущества принадлежащего П44 на общую сумму 30400 рублей. Похищенное имущество ФИО1 присвоил, с места преступления скрылся и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению. В результате преступных действий ФИО1, П44 причинен значительный материальный ущерб в размере 30400 рублей. 

Кроме этого, в период с 12.00 часов . . . по 11.00 часов . . . ФИО1, находясь на территории 

<

. . .>, сформировал преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из частных гаражей граждан, расположенных на территории 

<

. . .>. С целью реализации своего корыстного умысла, в указанный период ФИО1 прибыл на территорию 

<

. . .>, проследовал к гаражу №, расположенному в ГСК «Совхозный» по 

<

. . .>, где действуя тайно, умышленно, с корыстной целью, при помощи ручного инструмента, находившегося при нем, путем повреждения замка гаражных ворот, незаконно проник в помещение гаража, откуда тайно, умышлено, из корыстных побуждений похитил, вынеся из помещения гаража, принадлежащее П45 имущество, а именно: летние автомобильные шины марки «Бриджстоун» /Bridgestone/ размером 215/65 R16 в количестве 4 шт. стоимостью 2500 рублей за одну шину, общей стоимостью 10000 рублей; литые автомобильные диски марки «Х Трайк» /Х Trike/ на 5 лучей в количестве 4 шт. стоимостью 2000 рублей за один диск, общей стоимостью 8000 рублей; летние автомобильные шины марки «Нексен» /Nexen/ размером 195/50 R15 в количестве 4 шт. стоимостью 2500 рублей за одну шину, общей стоимостью 10000 рублей; автомобильные литые диски марки «Х Трайк» /Х Trike/ на 5 лучей в количестве 4 шт. стоимостью 3000 рублей за один диск, общей стоимостью 12000 рублей, а всего имущества, принадлежащего П45 на общую сумму 40000 рублей. Похищенное имущество ФИО1 присвоил, с места преступления скрылся и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению. В результате преступных действий ФИО1, П45 причинен значительный материальный ущерб в размере 40000 рублей.

Кроме этого, в период с . . . по 16.00 часов . . . ФИО1, находясь на территории 

<

. . .>, сформировал преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из частных гаражей граждан, расположенных на территории 

<

. . .>. С целью реализации своего корыстного умысла, в указанный период ФИО1 прибыл на территорию 

<

. . .>, проследовал к гаражу №, расположенному в ГСК «Маяк» по 

<

. . .>, где действуя тайно, умышленно, с корыстной целью, при помощи ручного инструмента, находившегося при нем, путем повреждения замка гаражных ворот, незаконно проник в помещение гаража, откуда тайно, умышлено, из корыстных побуждений похитил, вынеся из помещения гаража имущество, принадлежащее П46 на общую сумму 14000 рублей, а именно: летние автомобильные шины в сборе с штампованными дисками R15 в количестве 4 шт. стоимостью 3500 рублей за одно колесо в сборе с диском, общей стоимостью 14000 рублей; имущество, принадлежащее П47 на общую сумму 26759 рублей, а именно: летние автомобильные шины R14 в комплекте с штампованными дисками в количестве 4 шт. стоимостью 2500 рублей за одно колесо в сборе, общей стоимостью 10000 рублей; сварочный аппарат марки и «Ресанта 190» в корпусе серого цвета стоимостью 5000 рублей; углошлифовальную машинку (УШМ) марки «Верт» /Vert/ в корпусе желтого цвета стоимостью 1000 рублей; бензопилу марки «Партнер» в корпусе оранжевого цвета стоимостью 4000 рублей; сварочную маску марки «Ресанта» в корпусе черного цвета стоимостью 1000 рублей; электрический шуруповерт марки «Ермак» в корпусе оранжевого цвета стоимостью 1000 рублей; автомагнитолу марки «Пионер» /Pioneer/ стоимостью 1000 рублей; видеорегистратор марки «Рекам» /Rekam/ в корпусе серебристого цвета стоимостью 2000 рублей; тепловую пушку марки «Ермак» в корпусе оранжевого цвета стоимостью 1759 рублей. Похищенное имущество ФИО1 присвоил, с места преступления скрылся и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению. В результате преступных действий ФИО1, П46 причинен значительный материальный ущерб в размере 14000 рублей, П47 причинен значительный материальный ущерб в размере 26759 рублей 

Кроме этого, в период с . . . по 11.00 часов . . . ФИО1, находясь на территории 

<

. . .>, сформировал преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из частных гаражей граждан, расположенных на территории 

<

. . .>. С целью реализации своего корыстного умысла, в указанный период ФИО1 прибыл на территорию 

<

. . .>, проследовал к гаражу №, расположенному в гаражном массиве в районе городского рынка по 

<

. . .>, где действуя тайно, умышленно, с корыстной целью, при помощи ручного инструмента, находившегося при нем, путем повреждения замка гаражных ворот, незаконно проник в помещение гаража, откуда тайно, умышлено, из корыстных побуждений похитил, вынеся из помещения гаража имущество, принадлежащее П48, а именно: летние автомобильные шины марки «Нексен» /Nexen/ размером 185/65 R15 в сборе с штампованными дисками черного цвета в количестве 4 шт. стоимостью 3000 рублей за одно колесо в сборе с диском, общей стоимостью 12000 рублей; автомобильные колпаки серебристого цвета на 6 лучей в количестве 4 шт. стоимостью 750 рублей за один колпак, общей стоимостью 1500 рублей; палатку туристическую четырехместную зеленого цвета марки «СтарХаус 4» /StarHouse4/ стоимостью 10000 рублей; палатку двухместную зелено-оранжевого цвета стоимостью 2500 рублей; шатер желто-зеленого цвета стоимостью 10000 рублей; стол туристический складной коричневого цвета стоимостью 1500 рублей; стол пластиковый складной, не представляет материальной ценности; два складных туристических стула бело-красного цвета стоимостью 500 рублей каждый, общей стоимостью 1000 рублей, а всего имущества принадлежащего П48 на общую сумму 38500 рублей. Похищенное имущество ФИО1 присвоил, с места преступления скрылся и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению. В результате преступных действий ФИО1, П48 причинен значительный материальный ущерб в размере 38500 рублей. 

Кроме этого, в период с 17.00 часов . . . по 06.30 часов . . . ФИО1, находясь на территории 

<

. . .>, сформировал преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из частных гаражей граждан, расположенных на территории 

<

. . .>. С целью реализации своего корыстного умысла, в указанный период ФИО1 прибыл на территорию 

<

. . .>, проследовал к гаражу №, расположенному по 

<

. . .>, где действуя тайно, умышленно, с корыстной целью, при помощи ручного инструмента, находившегося при нем, путем повреждения замка гаражных ворот, незаконно проник в помещение гаража, откуда тайно, умышлено, из корыстных побуждений похитил, вынеся из помещения гаража, принадлежащее П49 имущество, а именно: зимние автомобильные шины марки «Нокиан Нордман» /Nokian Nordman/ размером 215/65 R15 в сборе с штампованными дисками в количестве 4 шт. стоимостью 2500 рублей за одно колесо в сборе с диском, общей стоимостью 10000 рублей; зимние автомобильные шины марки «Гудиер ультра грипп айс артик» /Goodyear ultra grip ice artic/ размером 215/55 в количестве 4 шт. стоимостью 4000 рублей за одну шину, общей стоимостью 16000 рублей; автомобильные шины марки «Гудиер ультра грипп айс артик» /Goodyear ultra grip ice artic/ размером 215/55 R16 в количестве 2 шт. стоимостью 4000 рублей за одну шину, общей стоимостью 8000 рублей; зимний рабочий костюм синего цвета 48-50 размера, материальной ценности не представляет; зимние ботинки 42 размера, материальной ценности не представляют; две упаковки сахара по 10 кг. в каждой стоимостью 30 рублей за 1 кг, общей стоимостью 600 рублей; две аккумуляторные батареи от скутера, материальной ценности не представляют; две связки ключей от скутера с брелками, материальной ценности не представляют; автомобильный компрессор в пластиковом кейсе черного цвета марки «НС» /NS/ в корпусе золотисто-черного цвета стоимостью 1000 рублей; гаченные ключи, отвертки, материальной ценности не представляют, а всего имущества, принадлежащего П49 на общую сумму 35600 рублей. Похищенное имущество ФИО1 присвоил, с места преступления скрылся и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению. Похищенное имущество ФИО1 присвоил, с места преступления скрылся и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению. В результате преступных действий ФИО1, П49 причинен значительный материальный ущерб в размере 35600 рублей

Кроме этого, в период с 19.00 часов . . . по 18.25 часов . . . ФИО1, находясь на территории 

<

. . .>, сформировал преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из частных гаражей граждан, расположенных на территории 

<

. . .>. С целью реализации своего корыстного умысла, в указанный период ФИО1 прибыл на территорию 

<

. . .>, проследовал к гаражу № блока №, расположенному в гаражом массиве в районе 

<

. . .>, где действуя тайно, умышленно, с корыстной целью, при помощи ручного инструмента, находившегося при нм, путем повреждения замка гаражных ворот, незаконно проник в помещение гаража, откуда тайно, умышлено, из корыстных побуждений похитил, вынеся из помещения гаража, принадлежащее П50 имущество на общую сумму 20000 рублей, а именно: зимние автомобильные шины R14 в сборе с штампованными дисками в количестве 4 шт. стоимостью 5000 рублей за одно колесо в сборе с диском. Похищенное имущество ФИО1 присвоил, с места преступления скрылся и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению. Похищенное имущество ФИО1 присвоил, с места преступления скрылся и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению. В результате преступных действий ФИО1, П50 причинен значительный материальный ущерб в размере 20000 рублей.

Кроме этого, в период с . . . по 13.00 часов . . . ФИО1, находясь на территории 

<

. . .>, сформировал преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из частных гаражей граждан, расположенных на территории 

<

. . .>. С целью реализации своего корыстного умысла, в указанный период ФИО1 прибыл на территорию 

<

. . .>, проследовал к гаражу №, расположенному в ГСК по 

<

. . .>, где действуя тайно, умышленно, с корыстной целью, при помощи ручного инструмента, находившегося при нем, путем повреждения замка гаражных ворот, незаконно проник в помещение гаража, откуда тайно, умышлено, из корыстных побуждений похитил, вынеся из помещения гаража имущество, принадлежащее П51 на общую сумму 4100 рублей, а именно: зимние автомобильные шины марки «Амтел НордМастер» /Amtel NordMaster/ размером 175/65 R14 в количестве 2 шт. стоимостью 2050 рублей за одну шину, общей стоимостью 4100 рублей. Похищенное имущество ФИО1 присвоил, с места преступления скрылся и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению. В результате преступных действий ФИО1, П51 причинен материальный ущерб в размере 4100 рублей. 

В момент ознакомления с материалами уголовного дела подсудимый заявил ходатайство о рассмотрении дела без судебного разбирательства в особом порядке, поддержал это ходатайство в судебном заседании с учетом того, что вину в совершении преступлений признал полностью, в содеянном раскаялся, возможные последствия принятия такого решения осознает.

Защитником подсудимого поддержано ходатайство о рассмотрении дела без судебного разбирательства в особом порядке. Прокурор и потерпевшие против этого не возражают. Наказание за преступления, предусмотренные п. «б» ч.2 ст.158, пп. «б,в» ч.2 ст.158 УК РФ, не превышает пяти лет лишения свободы.

Таким образом, условия постановления приговора без проведения судебного разбирательства, предусмотренные ст.ст.314-316 УПК РФ, соблюдены, и суд приходит к выводу, что обвинение, с которым согласился подсудимый, обосновано, подтверждается собранными по делу доказательствами, и действия ФИО1 следует квалифицировать по сорока шести преступлениям по пп. «б,в» ч.2 ст.158 Уголовного кодекса Российской Федерации, по каждому как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину, и по одному преступлению по п. «б» ч.2 ст.158 Уголовного кодекса Российской Федерации как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в помещение.

При назначении подсудимому наказания суд учитывает характер совершенного преступления и данные о личности подсудимого, в том числе обстоятельства, смягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на его исправление и на условия жизни его семьи.

ФИО1 совершил сорок семь преступлений против собственности средней тяжести. 

Вместе с тем, на момент совершения преступления ФИО1 не судим. Он имеет постоянное место жительства, где характеризуется положительно, фактически обратился с повинной по всем преступлениям, а в дальнейшем активно способствовал раскрытию и расследованию преступлений. Кроме того, суд признает, что сообщая о местах сбыта и хранения похищенного по каждому преступлению подсудимый совершил иные действия, направленные на заглаживание вреда, причиненного потерпевшим. ФИО1 имеет семью и малолетнего ребенка на иждивении.

Обстоятельства преступления, изложенные в обвинении не позволяют суду признать, что преступления совершены подсудимым вследствие случайного стечения обстоятельств или в силу стечения тяжелых жизненных обстоятельств. Сведений об этом суду не представлено.

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО1 в соответствии со ст.61 УК РФ, по каждому преступлению являются: наличие 

<

данные изъяты> ребенка (п. «г» ч.1 ст.61 УК РФ), явка с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступления (п. «и» ч.1 ст.61 УК РФ), сообщение о местах сбыта и хранения похищенного по каждому преступлению как иные действия, направленные на заглаживание вреда, причиненного потерпевшим (п. «к» ч.1 ст.61 УК РФ), кроме того, суд признает смягчающими наказание обстоятельствами полное признание подсудимым вины и раскаяние в содеянном, положительные характеристики (ч.2 ст.61 УК РФ).

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО1 в соответствии со ст.63 УК РФ не выявлено, в связи с чем при назначения наказания по каждому преступлению необходимо учесть положения ч.1 ст.62 УК РФ.

Суд не усматривает исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступлений, ролью виновного, его поведением во время или после совершения преступления, и других обстоятельств, которые бы позволили суду применить к подсудимому положения ст.64 УК РФ.

Принимая во внимание тяжесть и характер содеянного, личность подсудимого, суд не находит оснований для изменения категории преступлений на менее тяжкую в соответствии с ч.6 ст.15 УК РФ, не находит оснований для применения к подсудимому положений ст.73 УК РФ, и приходит к выводу о необходимости назначения ФИО1 реального наказания в виде лишения свободы.

Отбывание наказания в виде лишения свободы надлежит назначить в колонии-поселении, обязав ФИО1 самостоятельно проследовать в колонию-поселение за счет средств государства.

Поскольку ФИО1 активно способствовал раскрытию и расследованию преступлений, раскаялся в содеянном, суд не находит оснований для назначения дополнительного наказания в виде ограничения свободы.

Поскольку уголовное дело рассмотрено в особом порядке принятия судебного решения без проведения судебного разбирательства при согласии подсудимого с предъявленным обвинением, наказание подсудимому должно быть назначено с учетом положений ч.5 ст.62 УК РФ.

В соответствии с ч.1 ст.1064 ГК РФ вред, причиненный личности и имуществу гражданина, подлежит возмещению в полном объеме лицом, причинившим вред.

Потерпевшими заявлены гражданские иски о взыскании с подсудимого денежных сумм в счет возмещения ущерба, причиненного преступлением: П2 на сумму 37500 рублей, П5 на сумму 70000 рублей, П9 на сумму 18000 рублей, П10 на сумму 36000 рублей, П8 на сумму 40000 рублей, П11 на сумму 36942 рубля, П12 на сумму 56200 рублей, П6 на сумму 15000 рублей, П7 на сумму 30000 рублей, П52 на сумму 16000 рублей, П13 на сумму 12000 рублей, П14 на сумму 30200 рублей, П15 на сумму 126000 рублей, П3 на сумму 21400 рублей, П27 на сумму 30010 рублей и на сумму 57525 рублей, П16 на сумму 38700 рублей, П51 на сумму 4100 рублей, П17 на сумму 43000 рубле, ФИО2 на сумму 25200 рублей, П20 на сумму 60500 рублей, П21 на сумму 101695 рублей, П46 на сумму 14000 рублей, П47 на сумму 26759 рублей, П24 на сумму 86500 рублей, П25 на сумму 40000 рублей, П28 на сумму 30500 рублей, П32 на сумму 38253 рубля, П29 на сумму 8800 рублей, П35 на сумму 111000 рублей, П56 на сумму 12560 рублей, П54НГ. на сумму 41198 рублей, П53 на сумму 23200 рублей, П33 на сумму 36500 рублей, П36 на сумму 28500 рублей, П40 на сумму 192950 рублей, П41 на сумму 6000 рублей, П42 на сумму 84000 рублей, П43 на сумму 18400 рублей, П50 на сумму 20000 рублей, П18 на сумму 59000 рублей, П1 на сумму 31820 рублей. 

В судебном заседании подсудимый иски признал в полном объеме и они подлежат удовлетворению.

По делу имеются процессуальные издержки в виде оплаты услуг адвоката, но подсудимый подлежит освобождению от их уплаты, так как дело рассмотрено в особом порядке принятия судебного решения без проведения судебного разбирательства. 

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст.314-316 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, суд 

П Р И Г О В О Р И Л :

ФИО1 признать виновным в совершении сорока шести преступлений, предусмотренных пп. «б,в» ч.2 ст.158 Уголовного кодекса Российской Федерации, и одного преступления, предусмотренного п. «б» ч.2 ст.158 Уголовного кодекса Российской Федерации, за которые ему назначить наказание:

по каждому из сорока шести преступлений, предусмотренных пп. «б,в» ч.2 ст.158 Уголовного кодекса Российской Федерации, в виде ОДНОГО года ЧЕТЫРЕХ месяцев лишения свободы без дополнительных наказаний, за каждое преступление,

по п. «б» ч.2 ст.158 Уголовного кодекса Российской Федерации в виде ОДНОГО года лишения свободы без дополнительных наказаний.

В соответствии с ч.2 ст.69 Уголовного кодекса Российской Федерации по совокупности преступлений путем частичного сложения наказаний окончательно назначить ФИО1 наказание в виде ДВУХ лет ШЕСТИ месяцев лишения свободы без дополнительных наказаний с отбыванием наказания в КОЛОНИИ-ПОСЕЛЕНИИ.

Обязать осужденного ФИО1 самостоятельно проследовать в колонию-поселение за счет средств государства.

Территориальному органу уголовно-исполнительной системы по месту жительства ФИО1 обеспечить его направление в колонию-поселение.

Меру пресечения ФИО1 до вступления приговора в законную силу оставить прежнюю – подписку о невыезде и надлежащем поведении. Срок отбывания наказания ФИО1 исчислять со дня прибытия осужденного в колонию-поселение. Зачесть в срок отбывания наказания ФИО1 время его следования к месту отбывания наказания в соответствии с предписанием Территориального органа уголовно-исполнительной системы по месту жительства ФИО1 из расчета один день за один день. 

На основании ч.3.1 ст.72 УК РФ зачесть ФИО1 в срок лишения свободы время его содержания под стражей в период с 26 по . . . включительно из расчета один день содержания под стражей за два дня отбывания наказания в колонии-поселении, с учетом положений, предусмотренных ч.3.3 ст.72 УК РФ.

Взыскать с ФИО1 в счет возмещения ущерба, причиненного преступлением, в пользу П2 - 37500 рублей, П5 - 70000 рублей, П9 - 18000 рублей, П10 - 36000 рублей, П8 - 40000 рублей, П11 - 36942 рубля, П12 - 56200 рублей, П6 - 15000 рублей, П7 - 30000 рублей, П52 - 16000 рублей, П13 - 12000 рублей, П14 - 30200 рублей, П15 - 126000 рублей, П3 - 21400 рублей, П27 - 30010 рублей и 57525 рублей, П16 - 38700 рублей, П51 - 4100 рублей, П17 - 43000 рубле, ФИО2 - 25200 рублей, П20 - 60500 рублей, П21 - 101695 рублей, П46 - 14000 рублей, П47 - 26759 рублей, П24 - 86500 рублей, П25 - 40000 рублей, П28 - 30500 рублей, П32 - 38253 рубля, П29 - 8800 рублей, П35 - 111000 рублей, П56 - 12560 рублей, П54НГ. - 41198 рублей, П53 - 23200 рублей, П33 - 36500 рублей, П36 - 28500 рублей, П40 - 192950 рублей, П41 - 6000 рублей, П42 - 84000 рублей, П43 - 18400 рублей, П50 - 20000 рублей, П18 - 59000 рублей, П1 - 31820 рублей.

Освободить ФИО1 от уплаты процессуальных издержек, связанных с оплатой труда адвоката.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Свердловский областной суд в течение десяти суток со дня провозглашения, с подачей жалобы через Полевской городской суд, а осужденным в тот же срок с момента вручения ему копии приговора. 

В случае подачи апелляционной жалобы или представления на приговор, осужденный вправе также в течение десяти суток с подачи жалобы или представления ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, а также ходатайствовать об участии в апелляционном рассмотрении дела, избранного им адвоката.

Приговор изготовлен в совещательной комнате с применением технических средств. 

Судья Полевского городского суда А.В. Забродин